

ITALIA, BERGAMO

Muureilla ja muistoilla kehystetty



Intohimoisesti pihasuunnitteluun suhtautuva **Heidi Hannus** omaa kokemusta yli 20 vuoden ajalta käsittäen satoja erilaisia yksityispihoja. Yritys Villa Garden toimii koko Suomen alueella. villagarden.fi

Vanhasta perintöpihasta kuoriutui englantilaisia puutarhoja muistuttava kokonaisuus, joka tarjoaa kasvinautintoja jopa aromaterapeuttisia hoitoja varten. Helpolla eivät ammattilaiset täälläkään pääse – siitä huolehtii ravinneköyhä ja hiekkainen maaperä.



Maddalena Ghidellin puutarha sijaitsee Italian Bergamossa, sen pohjoispuolella. Yläpihalla avautuu upea näkymä kohti eteläistä Bergamoa. Puutarhaan kuului alun perin Maddalena'n isosoäidille, mutta tuona aikana se oli kuitenkin hyvin vaatimaton verrattuna nykyiseen näkymään. Aiemmin puutarha koostui lähinnä kapeista sypressipuista, joita on poistettu reilulla kädellä sen jälkeen. Nykyiseen tilaansa puutarha saatettiin vuonna 2013. Rakentaminen kesti kaikkiaan seitsemän vuotta. Suunnittelusta vastasi Lucia Nusiner. Omistaja, Maddalena Ghidell halusi pihan olevan avoin, mutta silti naapureilta suojassa. Kasveilta hän toivoi englantilaisten puutarhojen tunnelmaa, sillä hän oli vierailut useita kertoja Englannissa, ja rakastunut näkemäänsä kukkaloistoon ja tyyliin, jossa kasveja yhdistellään.

Pihapiirin rakentaminen aloitettiin autotallista, joka piilotettiin maan alle.

Työ oli vaikean lupakäsittelyn takana, ja koska se vei paljon tilaa puutarhaltakin, piti kaikkien hommien odottaa. Kaivuu- töissä tulivat esiin myös keskiaikaiset rauniot. Pihan suunnittelulle viivästyminen antoi kuitenkin lisäaikaa ja hyvän suunnittelun avulla siitä saatiin heti toivotun kaltainen.

Nyt autotallin edustalla on uudelleen perustettu korkea kivimuuri. Vanhat puretut kivet käytettiin uudestaan, joten muuriin saatiin sama ulkoasu kuin aiemmin. Muurin juurella istutusaltaassa kukkii upean sinisenä Ceratostigma willmottiana ja valkoinen jasmike Rhynchospermum jasminoides.

Pihaan laskeudutaan kapeaa, tiilenmuotoisesta graniitista pinnoitettua tietä myöten, joka perustettiin 2013. Uudistettu muuri toimii myös tienpuolen tonttirajauksena. Matala muuri taas rajaa puutarhaa. Upea muotoonleikattu rivi euroopanvalkopyökki Carpinus betulusta nousee korkeana seinämänä vaimentaen



kadulta kantautuvia ääniä. Pyökkirivin alla kukintaansa päättävät upeat pallohortensiat ja niiden alla kasvava pikkutalvio. Istutukset on rajattu punotulla risuaidalla. Risuaitaa on käytetty myös hyötykasviviljelmässä pihan aurinkoisimmalla alueella. Hedelmäpuita pihalla ei ole.

Nurmikon molemmin puolin on upeat istutukset, joissa toistuvat koristeheinät kuten höyhenheinä, kastikka, ja arabiansulkahirssi, hortensiat, sirovirpiangervo, kuunliljat, sulkapiiska, syysvuokko ja jätiverbena. Maddalena pitää itse erityisesti yksittäiskasvina vaaleanpunaisesta ruususta Rose John Clare of David Austin.

Puutarhan kasveihin liittyy eräs omistajan erikoisempikin toive, sillä hän halusi mukaan sellaisia kasveja, joita käytetään Bachin aromaterapeuttisissa hoidoissa. Niiden avulla pystytään käsittelemään ihmisten tunnetiloja. Maddalena kiinnostui aiheesta jo äidin perintönä, ja tätä nykyä hän kirjoittaa aiheesta työnsä blogia. Lisäksi hän maalaa tauluja, joiden aiheena on pääosin ne 37 kukkaa, joista tuoksusekoituksia tehdään.

Pihaa kehystäviä puita ovat muun muassa sypresit, muotoonleikatut laakeripuut ja lehtikuusi. Maddalenan toiveena oli saada pihaan myös pilarikatajia, joita

sinne oli istutettu aiemminkin, mutta huonolla menestyksellä. Katajat korvattiin pylvashaavoilla, joissa on kuitenkin ollut tuholaisia (Tarlo vespa). Douglasin kuusista istutettiin tiheä rivi pihan varjoimpaan pätyyn.

Puutarha päättyy kauniiseen pergolan kattavaan rauhoittumispaikkaan. Pergolan kattoa peittää viiniköynnös täynnä vuotuista satoaan. Perällä sijaitseva vesiputous on Lucian suunnittelema prototyyppi.

Italiassa maaperä on pääosin hyvin hiekaista, kalkkipitoista ja ravinneköyhää. Useimmiten pohjoismaalaiset ihailivat paikallisia puutarhoja, unohtaen kuitenkin, että tämän kaltainen kasvialusta on haastava niin kasveille kuin niiden hoitajallekin. Suomessa meillä menestyvät useat samat kasvit kuin Italiassa, mutta pääsemme niiden hoidossa huomattavasti helpommalla, sillä pääsääntöisesti maaperämme on jo valmiiksi suhteellisen hyvää.

Tällä pihalla maaperä oli saven ja kvartsinsekainen, joka on hyvin poikkeuksellinen Italiassa. Pihalle piti lisätä vain runsaasti turvetta kasveja varten. Multaa myös lisätään vuosittain kasvien juurille. Kuivien kesien vuoksi pihassa on kastelujärjestelmä. Ilman kasteluakin tämän pihan hoitaminen on suhteellisen työlästä. Siksi siitä vastaavatkin ammattilaiset.

Maddalenan blogi Bach-kukista
www.thebachflowers.com

